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Jezus sam poprosił byśmy o tej godzinie czuwali przed 
Najświętszym Sakramentem. 
Jezus tak bardzo bał się samotności, że zaprosił nas 
do niezwykłej adoracji. Z czuwaniem tym związane są 
szczególne obietnice. Historia tego czuwania ma po-
czątek już w pierwszych wiekach chrześcijaństwa. 
Jezus powracając z modlitwy w Ogrodzie Oliwnym 
zastał uczniów śpiących i powiedział do nich z wyrzu-
tem: "Potem przyszedł do uczniów i zastał ich śpią-
cych. Rzekł więc do Piotra: «Tak, jednej godziny nie 
mogliście czuwać ze Mną?" (Mt 26, 40). Zachęcił rów-
nież Apostołów, aby "czuwali i nie ulegli pokusie". 
Chcąc wynagrodzić Jezusowi ten smutek, pierwsi pu-
stelnicy praktykowali nocne czuwanie z Jezusem. Kult 
tzw. Świętej Godziny umocnił się jednak na dobre po 
objawieniach w Paray-le-Monial w Paryżu 1674 roku. 
Jezus objawił św. Małgorzacie Marii Alacoque tajemni-
cę swojego Najświętszego Serca. W rozmowach z nią 
zdradził również, że bardzo cierpi z powodu samotno-
ści: "To w tym miejscu przeżyłem największe cierpie-
nie, opuszczony przez ziemię i niebo, obciążony grze-
chami całego świata… i chcę, żeby Mi towarzyszyć 
w tej pokornej modlitwie, którą zanosiłem wówczas 
do mego Ojca wśród wszystkich Moich udręczeń, bę-
dziesz wstawać między godziną jedenastą a północą, 
by w ciągu godziny klęczeć wraz ze Mną z twarzą po-
chyloną ku ziemi". Jezus pozwolił również, aby św. 
Małgorzata doświadczyła smutku i cierpienia, jakie On 
sam czuł wtedy. 
Modlitwę zaczęto praktykować już w 1829 roku, po-
wstały nawet "Bractwa Godziny Świętej" w Paryżu i 
rozpowszechniły się na cały świat. Godzinę Świętą 
odprawia się w każdy czwartek od godz. 23:00 do 
północy. Szczególny wymiar ma ona w Wielki Czwar-
tek, gdy wspominamy pojmanie Jezusa w Ogrodzie 
Oliwnym. Właśnie wtedy dobrze jest nawiedzić Naj-
świętszy Sakrament w tzw. Ciemnicy. 
Z kultem Najświętszego Serca Pana Jezusa i praktyko-
waniem Godziny Świętej związane są obietnice dane 
św. Małgorzacie: 
• Dam im wszystkie łaski potrzebne w ich stanie. 

• Zgoda i pokój będą panowały w ich rodzinach. 
• Będę sam ich pociechą we wszystkich smut-
kach i utrapieniach życia. 
• Będę ich ucieczką najbezpieczniejszą w życiu, 

a szczególnie w godzinę śmierci. 
• Błogosławić będę wszystkim ich zamiarom i spra-

wom. 
• Grzesznicy znajdą w Mym Sercu źródło i całe morze 

niewyczerpanego nigdy miłosierdzia. 
• Dusze oziębłe staną się gorliwymi. 
• Dusze gorliwe szybko dostąpią wielkiej doskonało-

ści. 
• Zleję obfite błogosławieństwo na te domy, w których 

obraz Serca Mego Boskiego będzie zawieszony i 
czczony. 

• Kapłanom dam moc zmiękczania serc najzatwar-
dzialszych. 

• Imiona osób, które rozpowszechniać będą nabożeń-
stwo do Mego Boskiego Serca, będą w nim zapisane 
i na zawsze w nim pozostaną.  

• Przystępującym przez 9 z rzędu pierwszych piątków 
miesiąca do Komunii Świętej dam łaskę pokuty 
ostatecznej, że nie umrą w stanie niełaski ani bez 
sakramentów świętych, a to Serce Moje stanie się 
dla nich ucieczką w godzinę śmierci. 

Jedną z najpiękniejszych praktyk wynagradzających 
Panu Jezusowi za nasze grzechy jest godzina święta. 
Chrystus wskazał to nocne czuwanie Małgorzacie 
Marii Alacoque podczas trzeciego objawienia w 1674r., 
kiedy powiedział:  
"A we wszystkie noce z czwartku na piątek dam ci 
uczestnictwo w tym śmiertelnym smutku, który odczu-
łem w Ogrodzie Oliwnym. I żeby Mi towarzyszyć w tej 
pokornej modlitwie, którą zanosiłem wówczas do 
mego Ojca wśród wszystkich Moich udręczeń, będziesz 
wstawać między godziną jedenastą a północą, by w 
ciągu godziny klęczeć wraz ze Mną z twarzą pochyloną 
ku ziemi. A czynić to będziesz tak dla uśmierzenia 
gniewu Bożego, błagając o miłosierdzie tak dla 
grzeszników, jak dla złagodzenia w pewien sposób 
goryczy, którą czułem z powodu opuszczenia Aposto-
łów, tak iż musiałem czynić im wyrzuty, że nie mogli 
czuwać ze Mną jednej godziny." 

(Ciąg dalszy na stronie 3) 
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Tekst Ewangelii przed chwilą przeczytanej wprowadza nas stopniowo w myśle-
nie adwentowe: zwłaszcza w tematykę końca czasów i powtórnego przyjścia 
Syna Człowieczego na sąd ostateczny (tzw. paruzja). 
W tej ostatniej kwestii Jezus wyraźnie zapowiada, że Jego przyjście będzie nagłe 
i nieoczekiwane: będzie tak, jak za dni Noego czy Lota, kiedy ludzie zajmowali się 
sprawami dnia codziennego (tak jak my teraz) i nagle wszystko się skończyło. 
Czas się wypełnił i nie ma sensu wtedy wracać do domu, by coś z niego zabrać 
na drogę. Bo na tę drogę nie będą nam przydatne żadne rzeczy materialne. 
Jezus zachęca nas zatem do czuwania, do duchowej gotowości na spotkanie 
z Nim. Z jednej strony chodzi więc o to, by nie dać się zaskoczyć osobowemu złu, 

czyli szatanowi, ale z drugiej – i to jest ważniejsze – by trwać wiernie przy Chrystusie każdego dnia, w radości 
i smutku, w zdrowiu i chorobie. By – jak mówiła święta Matka Teresa z Kalkuty – iść za Nim, a nie przed Nim. 
To On toruje drogę. „Trwać w Nim” to znaczy też móc przyjąć Go w Komunii świętej każdego dnia. 

ks. Wojciech Michniewicz 

 I  NIEDZIELA  ADWENTU 
Iz 2,1-5 

Pokój królestwa Bożego 
Rz 13,11-14  

Zbliża się nasze  
zbawienie 

Mt 24,37-44  
Potrzeba czujności 
w oczekiwaniu 
na przyjście Chrystusa 

ROK LITURGICZNY A/I 

NR 48 (575) 27/11/2022 

[…] W I Niedzielę Adwentu zaczyna 
przemawiać w liturgii prorok Izajasz. 
Będziemy słuchać jego natchnionego 
słowa przez cały ten okres. „Widzenie 
Izajasza, syna Amosa, dotyczące Judy 
i Jerozolimy: Stanie się na końcu cza-

sów, że góra świątyni Pańskiej stanie mocno na wierzchu 
gór i wystrzeli ponad pagórki. Wszystkie narody do niej 
popłyną, mnogie ludy pójdą i rzekną: ‘Chodźcie, wstąpmy 
na Górę Pańską do świątyni Boga Jakubowego! Niech nas 
nauczy dróg swoich, byśmy kroczyli Jego ścieżkami. Bo 
Prawo wyjdzie z Syjonu i słowo Pańskie z Jeruza-
lem’” (Iz 2,1-3). […] 
Orędzie Adwentu jest związane ze zbliżającym się przyj-
ściem Syna Człowieczego. Tej świadomości odpowiada 
wezwanie do czuwania. Jezus mówi do swoich słuchaczy 
w Ewangelii według św. Mateusza: „Czuwajcie więc, bo nie 
wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie. (…) Dlatego i wy 
bądźcie gotowi, bo w chwili, której się nie domyślacie, Syn 
Człowieczy przyjdzie” (Mt 24, 42. 44). A temu wezwaniu, 
które wiele razy powtarza się w Ewangelii, odpowiada 
znakomicie fragment z Listu św. Pawła do Rzymian. Apo-

stoł pisze: „rozumiejcie chwilę obecną” (Rz 13,11). Tak więc 
oczekiwanie, które skierowane jest ku przyszłości, jest 
nam zawsze ukazywane jako „chwila” już bliska i obecna. 
W dziele zbawienia nie można niczego odkładać na póź-
niej. Ważne jest każde „teraz”! „Teraz bowiem zbawienie 
jest bliżej nas niż wtedy, gdyśmy uwierzyli” (Rz 13,11) – 
pisze Apostoł i porównuje tę chwilę obecną do przesilenia 
się nocy i dnia – do świtu. 
Zjawiska, które towarzyszą budzeniu się dnia, św. Paweł 
przenosi na teren duchowy. Pisze: „Noc się posunęła, 
a przybliżył się dzień. Odrzućmy więc uczynki ciemności, 
a przyobleczmy się w zbroję światła!” (Rz 13,12). Nazwaw-
szy zaś po imieniu owe uczynki ciemności, Apostoł wska-
zuje na to, co znaczy „zbroja światła”. „Przyobleczcie się 
w zbroję światła”, to znaczy „przyobleczcie się w Pana 
Jezusa Chrystusa” (Rz 13,14). Niech On się stanie miarą 
waszego życia i postępowania, abyście w Nim mogli się 
stawać nowym stworzeniem. Tak odnowieni, będziecie 
mogli odnawiać świat w Chrystusie, mocą posłannictwa, 
które zaszczepił w was już sakrament Chrztu. 

3.XII.1995 

  Z  N A U C Z A N I A  Ś W .  J A N A  PA W Ł A  I I  
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9:00 - o Boże bł. op. Maryi dla Małgorzaty i Mariana w kol. rocz. ślubu 
9:00 - +Mieczysław Podhajski (g.27) 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Telesfor Tomaszewski 7r. śm. 
15:00 - za Ojczyznę, o pokój i powołania 
16:40 - Msza św. w liturgii rzymskiej 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +z r. Domorackich i Szulewskich 

7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 
18:00 - Różaniec z wypominkami 
18:30 - +Mieczysław Podhajski (g.28) 
18:30 - +Tadeusz Staśkiel 8m. po śm. 

7:00 - +Jadwiga i Ignacy 
18:00 - Różaniec z wypominkami 
18:30 - +Mieczysław Podhajski (g.29) 
18:30 - +Stanisława Andruszkiewicz 11m. po śm.  

7:00 - +Andrzej Nikonowicz 
18:00 - Różaniec z wypominkami 
18:30 - +Mieczysław Podhajski (g.23) 
18:30 - +zmarłych polecanych w wypominkach 

7:00 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g. 1) 
7:00 - +z r. Krajewskich, Sankowskich, Woźnialisów, Stankie-

wicz d.w.cz.ć. 
18:00 - Nowenna 
18:30 - +Jagna Wróblewska (od Jagody Makowskiej z mężem) 
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 
1. ++Siostry z Żywego Różańca z Remieńkinia; 2. +Stanisław 

Buczyński 3m. po śm. (od bractwa procesyjnego); 
3. +Jadwiga Wierzbicka (od r.Malinowskich); 4. +Franciszek 

Kimszal 3m. po śm.; 5. +Mariusz i Paweł Rukścińscy; 6. za 
Małgorzatę i Andrzeja Trockich o Boże bł.; 7. o powrót żony i 
matki do rodziny 

9:00 - Msza św. w Starym Folwarku 
11:00 - dziękcz. za otrzymane łaski o dalsze Boże błog. dla 

Bogusi Kisła 
11:00 - +Józef Bobrowski 7m. po śm. (od wnuków Edyty, Toma-

sza, Macieja z rodzinami)  
11:00 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g. 2) 
18:30 - +Stanisław Moroz 2 r. śm. 
18:30 - +Ryszard Ostrowski, d.w.cz.ć. 
18:30 - +Kazimierz Domysławski 1r. śm.  

9:00 - za Danutę Biedulewicz z ok. ur. o Boże bł. 
9:00 - +Irena Kędziora 
9:00 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g.3) 
11:00 - +Barbara Żyźniewska 
11:00 - +Stanisława Korsakowska (od r.Biziewskich) 
17:45 - Różaniec  
18:30 - +Stefania i Heliodor Fidrych 
18:30 - +Wanda Dubińska 2r. śm. 
18:30 - +Halina Stankiewicz 30dz. po pogrz. 
Maćkowa Ruda: 16:00 - dziękcz. za plony o Boże bł. dla miesz-

kańców Maćkowej Rudy 
     16:00 - +z r. Szulewskich i Domorackich 

9:00 - +Irena Stankiewicz 3r. śm. 
9:00 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g.4) 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Paweł, Fabian 20r. śm. 
15:00 - za Ojczyznę, o pokój i powołania 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Andrzej, Antoni, z r.Świackich, Grysz-

kiewiczów 

• Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogosła-
wieństwa Bożego i opieki Matki Bożej na cały tydzień. 
Dzisiaj rozpoczynamy Adwent i nowy rok liturgiczny pod 
hasłem: „Wierzę w Kościół Chrystusowy”. Zachęcamy 
dzieci, aby zabrały zdrapkę adwentową z postanowieniami. 
• Adwent ma nas przygotować do świąt, szczególnie po-
przez nasze rekolekcje adwentowe (2-4.XII), które popro-
wadzi Ks. dr Stanisław Staśko z Krakowa. Piątek msza św. 
o godz. 9.00 (Szkoła w Starym Folwarku), 11.00 i 18.30, sobo-
ta: 9.00, 11.00, 18.30 i Maćkowa Ruda 16.00. W niedzielę 
zakończenie rekolekcji i spotkanie z Mikołajem. Do środy 
można przynosić zabawki i maskotki do zakrystii lub do 
szkoły w Starym Folwarku oraz złożyć ofiarę na przygoto-
wanie paczek. 

• Roraty w tygodniu o godz. 7.00. W środę i sobotę zapra-
szamy dzieci, młodzież. Pamiętajmy o lampionach, a dzieci 
o serduszkach z postanowieniem, które będą losem do 
wybrania figurki MB do zabrania na modlitwę domową do 
następnych rorat. 
• W I czwartek miesiąca zapraszamy na Godzinę Świętą 
23.00-24.00, o którą prosił Jezus podczas objawień św. 
Małgorzacie Marii Alacoque. Adoracja będzie trwała po 
mszy aż do północy, prosimy zapisać się na adorację indy-
widualnie lub przez wspólnoty. 
• W tym tygodniu: odwiedziny chorych wyjątkowo w czwar-
tek 1.XII od godz. 9.00 z racji rekolekcji. I piątek zapraszamy 

 (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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na adorację zakończoną litanią do NSJ, I sobota miesiąca 
zachęcamy do adoracji zakończoną modlitwą różańcową 
o godz. 17.45. 
• Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji pokoju 
na świecie. Do środy różaniec z wypominkami za zmarłych 
a od 1.XII zapraszamy na różaniec o godz. 17.30 w intencji 
pokoju. 
• Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w 
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100zł (wkład własny 
parafii ok. 80tyś. zł na prace: część muru oporowego od 
strony płd., ołtarz Bożego Narodzenia, II etap ołtarza 
królewskiego). Dziś ofiary na WSD w Ełku. 
• Rekolekcje adwentowe 2-4.XII połączone z św. Mikoła-
jem. Pamiętajmy o najmłodszych, prosimy przynosić za-
bawki, maskotki, książki. Od dzisiaj do nabycia świece 
Caritas (20zł), a za tydzień opłatki na stół wigilijny (ofiara 
na odnowienie naczyń liturgicznych). 
• Zapraszamy na dwudniowe warsztaty w klasztorze: 3.XII 
kulinarne „Pierogi na różne sposoby” oraz warsztaty 
z rękodzieła (makrama); 10.XII warsztaty z rękodzieła 
(ozdoby świąteczne i albumy oraz pocztówki okoliczno-
ściowe); 17.XII warsztaty kulinarne „Ryby na stole wigilij-
nym”. Zgłoszenia w recepcji lub pod nr tel. 508146007. 

O G Ł O S Z E N I A  …  

Św. siostra Faustyna starała się odprawiać godzinę 
świętą pomimo oschłości, zmęczenia i choroby. Wiele 
razy opisała to w Dzienniczku: 
W ostatnie dni karnawału, kiedy odprawiłam godzinę 
świętą, ujrzałam Pana Jezusa, jak cierpiał biczowanie. 
O, niepojęta to katusza! Jak strasznie Jezus cierpiał 
przy biczowaniu. O biedni grzesznicy, jak wy się spo-
tkacie w dzień sądu z tym Jezusem, którego teraz tak 
katujecie? Krew Jego płynęła na ziemię, a w niektó-
rych miejscach ciało zaczęło odpadać. (Dz. 188)  
Chociaż jestem chora, postanowiłam dziś odprawić 
jak zwykle godzinę świętą. W tej godzinie ujrzałam 
Pana Jezusa przy słupie biczowanego; w tej strasznej 
katuszy Jezus modlił się, po chwili rzekł do mnie: Mało 
jest dusz, które rozważają mękę Moją z prawdziwym 
uczuciem; najwięcej łask udzielam duszom, które 
pobożnie rozważają mękę Moją. (Dz. 737) 
Papież św. Jan Paweł II w każdy czwartek odprawiał 
godzinę świętą, nie tylko wtedy, kiedy był w domu, ale 
także podczas podróży apostolskich. 

„Godzina Święta” 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 
 

NASZE ŻYCIE JEST CZEKANIEM 
Dzisiaj, w pierwszą niedzielę Adwentu, zaczynamy nowy 
rok liturgiczny. Rok kościelny nie pokrywa się z rokiem 
kalendarzowym, chociaż liczy tyle samo dni i tygodni 
(52). Rozpoczyna się pierwszą niedzielą Adwentu (koniec 
listopada lub początek grudnia), a kończy się w uroczy-
stości Chrystusa Króla. Rok kościelny ma własną struktu-
rę, podziały i święta. W ciągu rocznego cyklu Kościół 
wspomina całe misterium Chrystusa - od momentu 
Wcielenia, przez Zesłanie Ducha Świętego, po oczekiwa-
nie na ponowne przyjście Chrystusa na końcu czasów.  
Adwent to okres w roku liturgicznym, który rozpoczyna 
się od pierwszych Nieszporów w 1 niedzielę Adwentu, 
przypadającą między 18 listopada a 3 grudnia. Obejmuje 
cztery kolejne niedziele adwentowe, których liczba na-
wiązuje do starotestamentowego opisu czterdziestolet-
niej wędrówki Izraelitów po wyjściu z niewoli egipskiej. 
Samo słowo „Adwent” jest tłumaczeniem greckich słów: 
epifaneia i parusia. Termin ten w Rzymie oznaczał oficjal-
ny przyjazd dygnitarza państwowego i objęcie urzędu. 
Natomiast w języku religijnym oznaczał coroczne przy-
bywanie bóstwa do świątyni. W chrześcijaństwie termin 
„adventus” stał się synonimem przyjścia Chrystusa w 
sensie jego Wcielenia (epifaneia), jak też powtórnego 
przyjścia w chwale (parusia). W V w. na oznaczenie 
czasu przygotowania do narodzenia Pańskiego spotyka-
my także określenie: „ante natale Domini” lub „adventus 
Domini”. 
Pierwsze ślady obchodzenia Adwentu spotykamy w IV 
w. w liturgii galijskiej i hiszpańskiej. W dziele przypisy-
wanym Hilaremu z Poitiers znajdujemy wzmiankę o 
poszczeniu przed Bożym Narodzeniem. Jest to najstarsze 
świadectwo o specjalnym czasie przygotowania do 
uczczenia tajemnicy Wcielenia. Synod w Saragossie 
(389) żądał od wiernych uczęszczania do kościoła od 17 
grudnia aż do uroczystości Epifanii. W Galii biskup Tours, 
Perpetus wprowadził obowiązek postu w trzy dni tygo-
dnia (poniedziałki, środy i piątki) w ciągu trzech tygodni 
od dnia św. Marcina (11 listopada) do Narodzenia Pań-
skiego. .. 
Na początku IX w. Adwent nabiera także charakteru 
eschatologicznego - staje się czasem przygotowania na 
ostateczne przyjście Chrystusa na końcu czasów. Teksty 
liturgiczne Adwentu ukazują postacie Starego i Nowego 
Testamentu, przez których życie i działalność Bóg zapo-
wiadał i przygotowywał świat na przyjście Chrystusa. 
Adwent to czas radosnego oczekiwania na spotkanie z 
Jezusem. Oczekiwanie na przyjście Jezusa jest źródłem 
radości. Jakkolwiek przygotowanie to polega na oczeki-
waniu i pokucie, stąd fioletowy kolor szat liturgicznych, 
to jednak pokuta związana jest z radością. Adwent przy-
pomina nam, że całe nasze życie jest czekaniem.  


